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Nasiona Ketmia krwista biała
Hibiscu szt.3 PWxx115
Cena 17,80 zł

Dostępność Dostępny

Czas wysyłki 10 dni

Numer katalogowy PWxx115

Kolor biały

Opis produktu

Nasiona Ketmia krwista biała
Hibiscus coccineus alba

Ketmia, tytułowana także hibiskus, to przepiękny kwiat stanowiący majestatyczne dopełnienie każdego miejsca w którym się znajduje.
Ketmia jest znanym kwiatem ogrodowym, o niezwykle egzotycznym i nieco tropikalnym wyglądzie. Kwiatostan hibiskusów przypomina kwiaty
malwy, a ich kolory są intensywne i niespotykane. Najefektowniej prezentują się w centralnych miejscach ogrodów, gdzie mogą być
wyeksponowane. Ketmia nadaje oryginalnego wyrazu każdej przestrzeni i przywołuje na myśl egzotyczne, zamorskie przestrzenie. 

Ketmia, nazywana także hibiskusem, należy do roślin z rodziny ślazowatych. Znajduje ona swoje zastosowanie zarówno jako kwiat ogrodowy,
stanowiąc dumnie prezentującą się ozdobę ogrodu, jak również do hodowli doniczkowej. Ketmia pochodzi z Chin i Indii, dlatego preferuje
łagodne warunki klimatyczne. Uznana jest za dość wymagającą roślinę, dlatego mimo swej niezaprzeczalnej urody i oszałamiających kwiatów,
nie jest zbyt powszechnym kwiatem ogrodowym w Polsce. Ketmia jest bardzo bujnie kwitnącym i niesamowicie efektownym kwiatem, niestety
również bardzo krótkotrwałym. Poszczególne kwiaty ketmii żyją zaledwie dzień do dwóch, po czym obumierają. Ze względu na swoją
krótkowieczność, ketmia występuje jako symbol ulotnej, namiętnej miłości, pożądania i erotyzmu. Ketmii, inaczej zwanej hibiskusem, przypisuje
się również właściwości lecznicze, ponieważ obniża ciśnienie krwi, posiada także właściwości bakteriobójcze. Ketmia kwitnie od czerwca do
października. Jest szczególnym krzewem ozdobnym, ponieważ jej zakwitnięte kwiaty zamykają się na noc. Dość wymagająca w hodowli ketmia
odpłaca włożony w nią trud czarownymi, bujnymi kwiatami.

Ketmia to niezwykle urokliwy kwiat, który uprawiany w ogrodzie może osiągnąć nawet do 5 metrów wysokości, sadzony w doniczce dorasta
do 2 metrów. Ten kwiat ogrodowy posiada niezwykle ozdobne i barwne kwiaty, które najczęściej przypominają kształtem trąbkę. Ketmia
występuje w odcieniach czerwieni, pomarańczy, żółci, bieli, różu, fioletu, a nawet niebieskiego. Czasami zdarza się, że jej kwiaty są dwubarwne.
Ketmia to niezwykle piękny i dostojny kwiat ogrodowy, który wymaga dokładnej pielęgnacji. Ketmia, ze względu na swoje pochodzenie,
preferuje osłonięte od wiatru i zaciszne miejsce w ogrodzie, które dodatkowo jest ciepłe i słoneczne. Gleba, na której rośnie, powinna być
przepuszczalna i żyzna, najlepiej wzbogacona o kompost, o odczynie lekko kwaśnym. Ten krzew ozdobny posiada płytki system korzeniowy,
dlatego trzeba pamiętać o prawidłowym nawodnieniu ketmii, aby nie zwiędła. Powinno się również pamiętać, aby podłoże tego kwiatu
ogrodowego nie było zbyt wilgotne, ponieważ może to skutkować złym kwitnięciem i chorobami grzybowymi. Najodpowiedniejszym miejscem
na zasadzenie ketmii jest lekkie wzniesienie, aby jej szyjka korzeniowa nie zdrętwiała. Ketmia nie jest mrozoodporna, dlatego trzeba zapewnić
jej odpowiednie zabezpieczenie i osłonę przed zimą. W tym celu całą roślinę należy okryć słomianymi matami, a podstawę tego krzewu
ozdobnego obłożyć korą. Zdarza się, że pomimo zabezpieczenia część pędów przemarza. Ważne jest, aby wiosną dokładnie sprawdzić ketmie i
usunąć wszystkie uszkodzone pędy. Ketmia nie wymaga przycinania, jednak jeżeli zdecydujemy się to zrobić kwiat silniej się rozwinie, a także
obrodzi bujniejszym kwieciem. Ketmia idealnie nadaje się również do uprawy w doniczce. Najważniejsze jest, aby pojemnik miał odpowiednią
wielkość i umiejscowiony był na właściwym podłożu izolacyjnym. Podobnie jak ketmie uprawiane w ogrodzie, tę w donicy również należy
odpowiednio zabezpieczyć przez mrozami. W tym celu powinno się owinąć roślinę włókniną bądź słomianą matą, która jest odpowiednio
przewiewna.

Opakowanie zawiera 3 szt. nasion

 

DODATKOWE WIADOMOŚCI

Kwiat hibiskusa jest cennym źródłem wielu substancji bioaktywnych. Do związków występujących w nim najliczniej
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należą kwasy organiczne, takie jak kwas winowy, jabłkowy, szczawiowy czy hibiskusowy. Zawierają także liczne
flawonoidy w tym pochodne gosypetyny. Za ich piękną barwę odpowiadają natomiast antocyjany, takie jak np.
hibiscyna. W kwiatach ketmii znajdziemy również związki fenolowe oraz polisacharydy o charakterze śluzów. Obecny
jest w nich także olejek eteryczny zawierający eugenol. Wymienione związki mają liczne właściwości, m.in. działanie
antyoksydacyjne, przeciwzapalne, hipotensyjne, przeciwbakteryjne, żółciopędne, moczopędne czy spazmolityczne.
Hibiskus zastosowanie znalazł m.in. gastronomii. Jego kwiaty są składnikiem orzeźwiających napojów, przygotowuje
się z ich udziałem dżemy, galaretki oraz wina. Hibiskus suszony można także spotkać pod postacią herbat oraz jako
dodatek do wielu mieszanek ziołowych. Jest on wykorzystywany także do celów leczniczych.
Hibiskus właściwości swe zawdzięcza dużej grupie substancji aktywnych biologicznie, które można znaleźć w jego
kwiatach. Za ich sprawą kwiaty hibiskusa działa: hipotensyjnie – zatem hibiskus obniża ciśnienie, będzie wskazany dla
osób z nadciśnieniem; hipolipemiczne – prawdopodobnie pomagają obniżać poziom cholesterolu całkowitego i we
frakcji LDL, poleca się je w profilaktyce chorób sercowo-naczyniowych; immunostymulująco – wykazano w badaniach
na modelu zwierzęcym ich korzystny wpływ na funkcje układu odpornościowego; przeciwbakteryjnie – można je
wykorzystywać w leczeniu zakażeń przewodu pokarmowego oraz bakteryjnych chorób skóry; hepatoprotekcyjnie –
testy na modelach zwierzęcych wykazały ochronny wpływ wyciągów z kwiatu hibiskusa na wątrobę szczurów, którym
podawano związek chemiczny o wysokiej toksyczności; za takie działanie najprawdopodobniej odpowiadają zawarte w
nich antocyjany; zmniejszały one częstość występowania zapaleń wątroby i zmian martwiczych tego narządu;
podejrzewa się, że wpływały one również ochronnie w kontekście ryzyka stłuszczeń wątroby; chemioprewencyjnie –
odgrywają rolę w profilaktyce chorób nowotworowych; antyoksydacyjnie – zwalczają wolne rodniki. 
Herbata z hibiskusa to popularny produkt, który można nabyć w większości sklepów zielarskich. Kielichy kwiatów tej
rośliny, ze względu na swój charakterystyczny wygląd nazywane czerwonym złotem, mają specyficzny kwaskowaty
smak, dlatego często miesza się je z innymi składnikami, które go nieco łagodzą.
Hibiskus to roślina, której składniki mogą odgrywać ważną rolę w pielęgnacji skóry oraz włosów. Stasowany
zewnętrznie, jak i wewnętrznie, dostarcza licznych antyoksydantów, które, neutralizując wolne rodniki, zwalniają
procesy starzenia się. Warto również podkreślić tutaj ważną funkcję witaminy C, niezbędnej do produkcji kolagenu,
czyli białka, które odpowiada za napięcie skóry. Kwiaty hibiskusa łagodzą podrażnienia, a także działają
antybakteryjnie. Można stosować je w formie toniku do skóry czy płukanki do włosów. Na półkach sklepowych można
znaleźć je jako składnik wielu kosmetyków.
Kwiaty hibiskusa zawierają dużo witaminy C i dzięki temu działają jako herbatka wykrztuśnie, pomagają w
przeziębieniach i stanach depresyjnych. Badania naukowe na uniwersytecie bostońskim wykazały, że herbata z
hibiskusa wyraźnie obniża ciśnienie krwi i to już po spożyciu trzech filiżanek dziennie przez sześć tygodni. Hibiskus ma
działanie odwadniające, co pomaga usuwać nadmiar wody z organizmu. Odpowiedzialne są za to antocyjany i
flawonoidy. Wypijanie kilku filiżanek herbaty z hibiskusa obniża poziom cukru – potwierdziły ro badania w Iranie.
Naukowcy z Tajwanu stwierdzili zdolność hamowania rozwoju komórek nowotworowych przez ekstrakt z hibiskusa.
Kwas protokatechowy działa przeciwbakteryjnie i zwalcza wiele patogenów, jak Staphylococcus aureus, Bacillus
stearothermophilus albo Escherichia. Stwierdzono też, że zawarte w hibiskusie antocyjany są zabójcze dla patogenu
gruźlicy. Ten sam kwas, jako antyoksydant, chroni również wątrobę.

DLACZEGO WARTO KUPIĆ U NAS

Jesteśmy w czołówce wśród internetowych sprzedawców produktów dla domu i ogrodu.
Posiadamy wieloletnie doświadczenie w branży ogrodniczej. Cieszymy się zaufaniem naszych klientów dzięki rzetelności świadczonych
usług i naszemu profesjonalizmowi.
Produkty, które Państwu proponujemy cechują się wysoką jakością, korzystamy z usług tylko sprawdzonych producentów.
Zawsze służymy pomocą, doradzamy oraz zapewniamy miłą i fachową obsługę.
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